
0.0.5. n.
000082

RE:PUBBLICA ITALIANA

~

( .

ASSESSORATO REG}ONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

. SERVIZIO IO
"Adempimenti Posizione Assicurativa JNPS e INAIL - Gestione TFR "

. lo Statuto della Regione Siciliana;
la L.R. 23.02.1962, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
il 2° comma dell'art. 2 della L.R. 28.05.1979, n. 114 di recepimentodella Legge
29/79;
l'art. 13 della Legge 12.08.1962, n. 1338;
la Legge 07.07.1980, n. 299;
l'art. 18 della Legge 03.05.1979, n. 73;
la Legge Regionale n 12 agosto 2014, n. 21 ed in particolare l'art. 68, comma 5;
p D. P. Reg. n.12 del 27 giugno 2019, di approvazione del Regolamento di
attuazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13,
comma 3 della L.R. n. 3/2016, pubblicato nella G.V.R.S. n. 33 del 17 luglio 2019;
il D.D.G. n. 7169 del 30.10.2019 con il quale è stato conferito l'incarico al Dott. -
Rosario Vitrano di responsabile del Servizio lO, "Adempimenti Posizione
Assicurativa INPS e INAIL - Gestione TFR" con decorrenza 01.08.2019;
il D.P.Reg. n. 5855 del 20.09.2619 concernente il conferimento dell'incarico ad
interim di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e
del Personale all'Avv. Giovanni Bologna;
le tabelle pubblicate nel supplemento ordinario della G.UR.I. n. 65 del 13.03:1964;
l'istanza prodotta in data Il.10.1990 con la quale il Sig. LANDINO FRANCESCO
nato a X:XXXX il XX:XXX, dipendente di ruolo dell'Assessorato Regionale
Istruzione, con la qualifica di Istruttore Direttivo ha chiesto, ai fini del' diritto e della
misura di un 'unica pensione, la ricongiunzione presso la Regione Siciliana dei
periodi di contribuzione obbligatoria, volontaria e figurativa;
il D.A. n. 411 del 23.01.1991 registrato. dalla Corte dei Conti il 25.02.1991, Reg. 3,
Fgl. 328 con il quale, il Sig. Landino Francesco è stato nominato nel ruolo
regionale con la qualifica di Operaio prendendo regolare servizio il 01.10.1988;

VISTO lo Stato Matricolare Regionale;
CONSIDERATO che, dall'esame della documentazione agli atti emerge che il suddetto

dipendente è beneficiario del trattamento di quiescenza, previdenza ed assistenza di
cui alla Legge Regionale 2/1962 e che' pertanto resta confermata la competenza di
questo Dipartimento a riguardo; -
-il tabulato TR.C/01 n. 25820 del 13.04.1992 dell' I.N.P.S. di Palermo sul quale sono
riportati i periodi di contribuzione intestati al predetto e dai quali risulta un
rimborso di €. 36,45 e di €. 3.959,97 in favore della Regione Siciliana; . '
l'ulteriore tabulato TR.C/01 n. 55238 del 05.12.2019 dell' I.N.P.S. 'di Catania sul
quale sono riportati i periodi di contribuzione intestati al predetto e dai quali risulta
un rimborso di €. 3.959,97 in favore della Regione Siciliana;

CONSIDERATO l'allegato prospetto riassuntivo dei periodi di contribuzione obbligatoria,
volontaria e figurativa; .
la nota n. 144254 del 16.12.2019 dello scrivente ervizio lO del Dipartimento

VISTO
VISTA
VISTO

VISTO
VISTA
VISTO
VISTA
VISTO

VISTO

VISTO

VISTE
VISTA

VISTO!

VISTO

VISTO

VISTA-

IL DIRIGENTE



Regionale della Funzione Pubblica con la quale è stato notificato all'interessato
l'ammontare della somma da versare pari ad €. Zero;

VISTA la dichiarazione di accettazione dell'onere formulata dall'interessato e pervenuta
tramitemail in data 08:01.2020;

RITENUTO di dover procedere alla ricongiunzione dei periodi precedenti all'immissione nel
ruolo della Regione Siciliana.

Art. 1 -

Art. 2-

Art. 3-

DECRETA

Al Sig. LANDINO FRANCESCO nato a XXXX il XXXXXXX, dipendente di
ruolo dell' Assessorato .Regionale Istruzione, con la qualifica di Istruttore Direttivo,
in applicazione dell'art. 2 della Legge 07.02.1979, n. 29 sono ricongiunti, ai fini di
quiescenza, con i servizi prestati presso la Regione Siciliana i periodi di iscrizione
nella assicurazione generale obbligatoria per I.V.S. dei lavoratori dipendenti gestita
dalle sedi dell'I.N.P.S. di Palermo e di Catania per i servizi non continuativi prestati
dal 01.08.1979 al 30.09.1988 per complessivi AA .01, MM. 07 e GG. 04 verso
pagamento di €. ZERO, come da prospetto allegato.
L'I.N.P.S. di Palermo, ove non avesse già provveduto, effettuerà in favore di questa
Amministrazione il rimborso dei contributi esistenti a carico del dipendente pari ad €.
36,45 oltre interessi - giusta nota TRC/01 25820 del 13.04.1992 sul Cap. in entrata
3403/1 Capo XVII del Bilancio Regionale con carico di fornire comunicazione a.
questo Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale Servizio lO e al
Servizio 6 "Gestione Bilancio" .
L'I.N.P.S. di Catania, ove non avesse già provveduto, effettuerà in favore di questa
Amministrazione il rimborso dei contributi esistenti a carico del dipendente pari ad €.
3.959,97 oltre interessi -giùsta nota TRC/01 55238 del 05.12.2019 sul Cap. in
entrata 3403/1 Capo XVII del Bilancio Regionale con carico. di fornire
comunicazionè a questo Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale
Servizio lO e al Servizio 6 "Gestione Bilancio" .

Il presente decreto è pubblicato sul sito internet istituzionale dell'Ente ai fini
dell'assolvimento dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5 della L.R. 21/2014 così
come sostituito dall'art. 98, comma 6, della r.n. 9/2015, e successivamente
trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza, delle Autonomie Locali e della
Funzione Pubblica per il prescritto visto, quindi notificato all'interessato, all'INPS,
ed al Servizio 6 "Gestione Bilancio".

Palermo, lì, _

1 6 GEN 2020 .

L' Istruttore Direttivo
fto Rosaria Puglisi


